

Ficha Técnica

Falafel 50 ud.

Descripción: El Falafel es una croqueta de garbanzos. Tradicionalmente se sirve con salsa de tahina, bien en sándwich de pan de pita, bien como entrada o con ensaladas. El Falafel tiene como destino el consumo humano y se elabora y distribuye para su posterior venta en industria alimentaria, grandes superficies, comercios minoristas, restauración tradicional, temática y fast-food. Una vez abierto el paquete, cada falafel se debe freír por 1 minuto.

Ingredientes: Garbanzos (84.6%), cebolla, sal marina, especias (Cilantro, comino) ajo, perejil, aceite de colza, bicarbonato de sodio.

Valores Nutricionales:

Información Nutricional por 100 gr

Valor energético KJ / Kcal	236,5 kcal
Grasas	10,3 gr
De las cuales saturadas	1,3 gr
Hidratos de carbono	3 gr
Proteínas	8,7 gr
Sal	12,1 gr

Caducidad y condiciones de conservación:

Conservar a temperatura de -18 °C. Caducidad mínima de 12 meses. Una vez descongelado, no volver a congelar. Cerrar el envase y conservar a temperatura entre 0 y 8°C. Consumir dentro de 7 días. Una vez abierto el paquete, cada falafel se debe freír por 1 minuto.

Presentación: Se presenta envasado en bolsas de 1150gr y el formato estándar de la caja son 11 bolsas por caja.

DECLARACION DE ALERGENOS:

Alérgenos del Anexo III bis de la Directiva 2003/89/CE y 2006/142	No	Sí	Tipo
Cereales que contienen gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados	X		
Crustáceos y productos a base de crustáceos	X		
Huevos y productos a base de huevos	X		
Pescado y productos a base de pescado	X		
Cacahuets y productos a base de cacahuets	X		
Soja y productos a base de soja	X		
Leche y sus derivados, incluida la lactosa	X		
Frutos de cáscara, es decir, almendras, avellanas, nueces de nogal, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nueces de	X		
Apio y productos derivados	X		
Mostaza y productos derivados	X		
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	X		
Anhídrido sulfuroso y sulfitos (en caso afirmativo, indicar la concentración en mg/kg o ml/l expresada como SO2)	X		
Moluscos (gasterópodos, bivalvos y cefalópodos) y sus derivados	X		
Altramuz y sus derivados	X		

DECLARACIÓN DE NO MODIFICADO GENÉTICAMENTE

1. El producto no entra dentro del ámbito de aplicación de los Reglamentos (CE) 1829/2003 (alimentos y piensos OMG) y (CE) 1830/2003. Es decir, no contiene ni está compuesto por OMG, ni se ha producido a partir de OMG ni contiene ingredientes producidos a partir de OMG. Por tanto, no está sujeto a los requisitos específicos en materia de etiquetado establecidos en el citado reglamento.
2. Si hubiera una contaminación accidental de OMG, esta no superaría los umbrales establecidos en dicho reglamento.
3. Nuestra empresa tiene establecido un sistema de identidad que garantiza los dos apartados anteriores.
4. No se realizará ningún cambio en el producto suministrado sin que el cliente sea previamente informado.

